
О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа 

от 25 августа 2017 года                

№ -2555 НПА «Об утверждении 

Порядка предоставления 

субсидий социально 

ориентированным 

некоммерческим организациям  

Уссурийского городского 

округа» 
 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 14 июля 2022 года №263-ФЗ «О внесении изменений 

в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», 

статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях приведения 

в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 27 августа 2017 года № 2555-НПА «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим 

организациям Уссурийского городского округа» (далее-постановление) 

следующие изменения: 
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в Порядке предоставления субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям Уссурийского городского округа, 

утвержденном постановлением (далее – Порядок): 

в разделе II Порядка: 

а) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. СО НКО, участвующая в отборе, должна соответствовать 

следующим требованиям: 

на дату запроса, направленного в соответствии с пунктом 18 настоящего 

Порядка, СО НКО не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате              

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах                              

и сборах;  

на 1-е число месяца даты подачи заявки СО НКО не имеет просроченной 

задолженности по возврату в бюджет Уссурийского городского округа 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе                                        

в соответствии с иными правовыми актами, а также иную просроченную 

(неурегулированную) задолженность по денежным обязательствам перед 

бюджетом Уссурийского городского округа; 

на 1-е число месяца даты подачи заявки СО НКО не находится                                 

в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 

присоединения к СО НКО, являющейся участником отбора, другого 

юридического лица), ликвидации, в отношении нее не введена процедура 

банкротства, деятельность СО НКО не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

на 1-е число месяца даты подачи заявки СО НКО не является 

иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утвержденный Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 
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раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов; 

на 1-е число месяца даты подачи заявки СО НКО не получает средства 

из местного бюджета Уссурийского городского округа на основании иных 

нормативных правовых актов Уссурийского городского округа на цели, 

установленные настоящим Порядком; 

на 1-е число месяца даты подачи заявки СО НКО не должна находиться 

в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 

сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, 

либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 

сведения об их причастности к распространению оружия массового 

уничтожения.»; 

б) подпункт «д» пункта 13 исключить; 

в) в пункте 18 раздела II Порядка после слов «в соответствии с пунктами 

22, 23 Порядка» дополнить абзацем следующего содержания:  

«В течение 1 рабочего дня после окончания приема заявок, 

Уполномоченный орган направляет в Межрайонную инспекцию Федеральной 

налоговой службы России № 9 по Приморскому краю запрос о предоставлении 

информации об отсутствии у СО НКО неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах, по состоянию на текущее число месяца.». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                              

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                      Е. Е. Корж 
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